

**MUNICÍPIO DE CORDEIRO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2022**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2022 (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	92.399.468,8	109.924.730,8	19.937.656,0	18,1	108.010.361,2	98,3	1.914.369,6
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	91.845.028,0	109.370.290,0	19.697.675,7	18,0	107.207.531,9	98,0	2.162.758,1
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	9.083.006,1	9.083.006,1	2.367.937,5	26,1	10.329.626,4	113,7	-1.246.620,3
Impostos	8.579.185,3	8.579.185,3	2.324.387,1	27,1	10.115.839,8	117,9	-1.536.654,5
Taxas	502.654,4	502.654,4	43.550,4	8,7	213.786,6	42,5	288.867,8
Contribuições de Melhoria	1.166,4	1.166,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1.166,4
CONTRIBUIÇÕES	6.259.425,1	6.259.425,1	1.075.688,2	17,2	6.796.079,8	108,6	-536.654,7
Contribuições Sociais	4.202.068,8	4.202.068,8	823.984,1	19,6	4.759.920,3	113,3	-557.851,5
Contribuições Econômicas	1.356,3	1.356,3	0,0	0,0	0,0	0,0	1.356,3
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	2.056.000,0	2.056.000,0	251.704,2	12,2	2.036.159,5	99,0	19.840,5
RECEITA PATRIMONIAL	463.977,6	3.057.308,0	765.692,3	25,0	5.197.510,0	170,0	-2.140.202,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	61.178,1	0,0	1.574.148,9	0,0	-1.574.148,9
Valores Mobiliários	463.977,6	3.057.308,0	655.747,3	21,4	3.419.323,3	111,8	-362.015,3
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	48.766,9	0,0	204.037,8	0,0	-204.037,8
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	75.928.534,3	90.860.465,9	15.234.696,1	16,8	83.712.319,0	92,1	7.148.146,9
Transferências da União e de suas Entidades	40.187.683,0	54.059.712,3	9.172.680,0	17,0	50.795.157,0	94,0	3.264.555,3
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	24.004.641,4	25.064.543,7	4.110.157,0	16,4	22.013.769,7	87,8	3.050.774,0
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	11.735.209,9	11.735.209,9	1.951.859,1	16,6	10.903.392,4	92,9	831.817,5
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	110.084,8	110.084,8	253.661,6	230,4	1.171.996,7	1.064,6	-1.061.911,9
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	69.519,6	69.519,6	9.841,0	14,2	52.181,3	75,1	17.338,3
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	20.000,0	20.000,0	24.525,9	122,6	155.219,3	776,1	-135.219,3
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	20.565,3	20.565,3	219.294,7	1.066,3	964.596,1	4.690,4	-944.030,8
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	554.440,8	554.440,8	239.980,3	43,3	802.829,3	144,8	-248.388,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Móveis	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	553.440,8	553.440,8	239.980,3	43,4	802.829,3	145,1	-249.388,5
Transf. da União e de suas Entidades	553.440,8	553.440,8	239.980,3	43,4	802.829,3	145,1	-249.388,5
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	15.520.531,2	15.520.531,2	2.775.082,6	17,9	15.392.261,4	99,2	128.269,8
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)</b>	107.920.000,0	125.445.262,0	22.712.738,6	18,1	123.402.622,6	98,4	2.042.639,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)</b>	107.920.000,0	125.445.262,0	22.712.738,6	18,1	123.402.622,6	98,4	2.042.639,4
<b>DEFÍCIT</b>					1.200.205,6		
<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	107.920.000,0	125.445.262,0	22.712.738,6	18,1	124.602.828,2	99,3	842.433,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LEONAN LOPES MELHORANCE

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA LÍVIA PERES VILLA NOVA FARSSURA

SIGFIS - Versão 2022

Data de Emissão: 30/11/2022 20:33h

Anexo 1 do RREO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	15.520.531,2	15.520.531,2	2.775.082,6	17,9	15.392.261,4	99,2	128.269,8
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	15.520.531,2	15.520.531,2	2.775.082,6	17,9	15.392.261,4	99,2	128.269,8
Contribuições Sociais	15.520.531,2	15.520.531,2	2.775.082,6	17,9	15.392.261,4	99,2	128.269,8
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	15.520.531,2	15.520.531,2	2.775.082,6	17,9	15.392.261,4	99,2	128.269,8

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)